浙江衢州水业集团环境科技有限公司污水泵站绿化养护

采购项目采购内容及要求

一、项目：西安路、蝴蝶路等八座污水泵站绿化养护

二、工程内容：绿化养护面积约7800m2

绿化养护作业内容：

1.乔木的修剪和补植。

2.灌木、球类的整形修剪和补植。

3.竹类的养护和补植。

4.草坪草的修剪、补植和杂草清理。

5.攀缘植物的养护和补植。

6.宿根花卉的养护和补播；时花的种植及养护。 

7.乔木、灌木、球类、竹类、攀缘植物、草本花卉的施肥、浇水及病虫害的防治。

8.冬季乔木树干涂白。

9.绿地的保洁。

10.浇灌设施的维护（含室外地上式消火栓、阀门井）。

11.极端气候条件（大雪、冰冻、台风、烈日、干旱等）下的特殊养护。

12.树木、球类植物四周培土、除草、松土、保墒。

13.所有绿地内的石块以及修剪下的残枝、残草要及时清理、清运。

三、服务要求：

1、乔木树冠完整，生长旺盛，无枯枝，无人为折断。修剪抹芽，每年不少于3次；保持植物完好，树上无各类绑扎物，无农作物侵占绿地现象。

2、灌木整齐，形态美观，控制高度适度，边缘齐整，无破残，每年修剪不少于6次；灌木内无明显杂草，定期修剪；无死株、死枝。

3、草坪长势茂盛，覆盖度98%以上；每平方杂草率不高于3%；草坪修剪高度控制在8公分以下，平坦整齐，无病虫害。

4、病虫害防治，严格按操作规程施药，每年施药不少于3次，无明显病虫害。冬季乔木刷白。

5、每年施复合肥不少于一次，复合肥总养分≥45%，每次每平方不少于0.05公斤。

6、及时做好抗旱排涝、抗台、抗雪、防汛、防冻等自然灾害；倒伏苗木24小时内及时扶正。

7、绿化补植（要求集中在3-4月10-11月补植），按死亡苗木规格补植。

8、投标人应负责在高温季节为需要绿化遮荫的苗木做好遮荫防晒工作，如有高温酌伤酌死苗木情况的，由投标人负责原样恢复。

9、要求设置固定养护管理负责人，负责人要保持通讯畅通主动接受采购人的管理。

10、养护期间死亡的苗木、树形效果差的苗木（如断头苗等），供应商必须及时挖除并按原规格补植，费用由投标人自行承担。

11、草坪要求人工拔草，残草清运干净，草坪每次修剪后必须喷洒杀菌剂和叶面肥。

12、抗旱浇水要求在早晨和晚间为佳，禁止发生其他时间段气温高浇水酌伤酌死苗木情况。

13、绿化养护等级技术措施和要求：（单位：次/年）

	级别
	类别
	浇水
	防病虫
	修剪
	施肥
	除草
	垃圾处理

	特
级
	乔木
	约12
	4
	2
	1
	3
	随
产
随
清

	
	灌木
	约12
	5
	3
	1
	3
	

	
	绿篱
	约8
	5
	3
	1
	3
	

	
	一、二年生夏花
	约12
	5
	2
	2
	2
	

	515
	宿根花卉
	约15
	5
	4
	4
	3
	

	
	暖季型
	约12
	2
	8
	4
	5
	


（苗木浇水次数等可以视具体天气情况协商确定）
四、项目负责人及养护人员配置要求

投标人根据以上要求视自身及现场情况在招标文件中确定人员数量，人员数量不得少于采购文件的规定，中标后必须满足工作要求，尤其抗旱、苗木管理繁忙季节，特殊任务时必须按情况增加人员，采购人有权视养护质量情况调整人员数量，投标人必须无条件接受，否则采购人有权单方取消供应商的中标资格或解除合同并赔偿由此给采购人造成的额外费用及损失。

安全生产与员工安全保障

投标人必须建立完善的安全培训管理制度，养护员工由于培训或管理不到位造成的损伤由投标人承担全部责任。

绿化养护员工在养护操作期间发生机械误伤、登高摔伤等任何意外伤害，应由投标人全权负责。

